



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.
WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19.
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 8. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego Krzyża Zasługi.

Poz. 9. Obwieszczenie Zarządu Długów Państwa z dnia 2 stycznia 1939 r. w sprawie umorzenia 16-ej raty 4% pożyczki konwersyjnej kolejowej z 1933 r.

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 2 DZIENNIKA
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z
DNIA 10 STYCZNIA 1939 R., ZAWIERAJĄCY
TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

ROZPORZĄDZENIA MINISTRA:

Poz. 6—Skarbu z dnia 28 grudnia 1938 r. o utworzeniu w Zakopanem oddziału Urzędu Celnego w Krakowie.

Poz. 7—Skarbu z dnia 31 grudnia 1938 r. o zmianie taryfy na wyroby tytoniowe.

OBWIESZCZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW:

Poz. 8—z dnia 12 października 1938 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 grudnia 1927 r. o godłach i barwach państwowych oraz o oznakach, chorągwiach i pieczęciach.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych

—oOo—

8.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Wilhelmowi Adamczykowi w Katowicach, — Witoldowi Augustowskiemu w Wilnie, — Ewie Babickiej w Łucku, — Piotrowi Bernardowi w Izbiach powiatu biłgorajskiego, — Fryderykowi Blümke w Lwowie, — Stefanowi Boduszyńskiemu w Warszawie, — Antoniemu Broniszowi w Kosowie Lackim województwa lubelskiego, — Włodzimierzowi Bułanowi w Klesowie powiatu sarnieńskiego, — inż. Szczęsnemu Chełkowskiemu w Dzierżanowie województwa poznańskiego, — Antoniemu Chrościechowskiemu w Wierchowinie powiatu krasnostawskiego, — Stanisławowi Czajkowskiemu w Międzyrzecu województwa lubelskiego, — Stanisławowi Czechowiczowi w Kołomyi, — inż. Kazimierzowi Czernickiemu w Klesowie powiatu sarnieńskiego, — Michałowi Cwięce, dyrektorowi prywatnego koedukacyjnego gimnazjum kupieckiego w Sanoku, — Jadwidze Dąbrowskiej w Łucku, — Leonowi Dąbrowskiemu w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Zofii Deminetowej w Worotniowie powiatu łuckiego, — Stanisławowi Dobrowolskiemu w Nowem Mieście województwa warszawskiego, — Teodorowi Dołęgowskiemu w Łęczycy, — Tadeuszowi Doruchowskiemu w Malanowie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Dubowemu w Mszanie Dolnej województwa krakowskiego, — Longinowi Duszińskiemu w Hołobach powiatu kowelskiego, — Wandzie Bergerowej-Dziwońskiej w Warszawie, — Pawłowi Ejsmontowi w Lubikowiczach powiatu sarnieńskiego, — Adrianie Fiedorowiczowej w Rakowie województwa wileńskiego, — Emilowi Franke w Tomaszowie Lubelskim, — Władysławowi Friedheimowi w Warszawie, — Mieczysławowi Frydmanowi w Warszawie, — Janowi Furmankowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Teodorowi Gaborowi, starszemu przodownikowi Policji Województwa

śląskiego w Chorzowie, — Zygmuntovi Gawdzikowi w Puławach województwa lubelskiego, — Józefowi Gazdzie w Krakowie, — Zofii Gębcze w Wytrzysszce województwa krakowskiego, — Władysławowi Damazemu Głębińskiemu w Puławach województwa lubelskiego, — Mieczysławowi Denhoff Gologowskiemu w Łucku, — Hannie Gościckiej w Wirowie powiatu sokołowskiego, — Józefowi Góralskiemu w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Aleksandrowi Gramatyce w Krakowie, — Tomaszowi Grefkowiczowi w Grodzisku Mazowieckim, — Karolowi Gruhnowi, sekretarzowi administracyjnemu Urzędu Wojewódzkiego Wołyńskiego w Łucku, — Annie Grusowej w Orzewiu powiatu rówieńskiego, — inż. Władysławowi Harbuzowi w Łucku, — Eljaszowi Hocurowi w Krakowie, — Stanisławowi Hoffmannowi w Poznaniu, — dr Stanisławowi Hulowi w Chorzowie, — Feliksowi Ibiańskiemu w Warszawie, — Januszowi Stefanowi Ignaszewskiemu w Katowicach, — Zygmuntovi Jabłońskiemu we Włodzimierzu województwa wołyńskiego, — Augustynowi Jankowskiemu w Dubnie, — Neoneli Jasińskiej w Równem, — Konradowi Jasińskiemu w Warszawie, — inż. Jerzemu Jaworowskiemu, referendarzowi Urzędu Wojewódzkiego Wołyńskiego w Łucku, — Marii Jeżewskiej w Poznaniu, — Franciszkowi Kargolowi, kontraktowemu podreferendarzowi Urzędu Wojewódzkiego w Tarnopolu, — Franciszkowi Kasproiczowi w Stryju, — Ryszardowi Kizlichowi w Częstochowie, — Karolowi Klimczykowi w Antonówce powiatu sarnieńskiego, — Eugenii Klinke w Łucku, — Włodzimierzowi Julianowi Kolankowskiemu w Łucku, — Zygmuntovi Koprowskiemu w Diatkiewiczach powiatu rówieńskiego, — Julianowi Kornaszewskiemu w Ostrowie województwa poznańskiego, — Michałowi Korzeniakowi w Krakowie, — Janowi Korzeniowskiemu w Grodzisku Mazowieckim, — Magdalenie Kościółkowej w Łucku, — Marianowi Kowalczykowi, zastępcy naczelnika Urzędu Skarbowego w Warszawie, — Tadeuszowi Krogulskiemu w Borystawiu, — Andrzejowi Krzeptowskiemu w Zakopanem, — Róży Kuszelowej w Samokleskach powiatu lubartowskiego, — Stefanowi Kwiatkowskiemu, referendarzowi Starostwa Powiatowego w Łucku, — Józefowi Leegowi w Krzemieńcu województwa wołyńskiego, — Henrykowi Lewandowskiemu w Warszawie, — Mieczysławowi Lewandowskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Lipińskiemu w Ostrowku powiatu siedleckiego, — Zenonowi Juliuszowi Lissowskiemu w Mińsku Mazowieckim, — dr Stanisławowi Lorencowi, lekarzowi w Kowlu, — Stefanowi Madlerowi w Lublinie, — Mikołajowi Michalewiczowi w Kniakiniku powiatu łuckiego, — Janinie Michalewskiej w Lublinie, — inż. Stefanowi Mieczkowskiemu w Szopienicach województwa śląskiego, — inż. Edwardowi Janowi Migdałowi w Nowym Sączu, — Franciszkowi Ksaweremu Mijakowskiemu w Błudowie powiatu horochowskiego, — inż. Kazimierzowi Moszczeńskiemu w Żyrardowie powiatu błońskiego, — inż. Ignacemu Musiałskiemu w Mysłowicach, — Otylii Muszyńskiej w Gorlicach, — Alfredowi Pawłowi Müllerowi w Tomaszowie Mazowieckim, — Jadwidze Myszkiewicz w Garwolinie województwa lubelskiego, — Wojciechowi Nowakowskiemu w Katowicach, — Kazimierzowi Nowosiwickiemu w Żółkwi województwa lwowskiego, — Mieczysławowi Nurkiewiczowi w Poddębce powiatu łuckiego, — Zygmuntovi Olbrichowi w Stryju, — Antoniemu Zygmuntovi Oleszkowi w Sandomierzu, — Antoniemu Paluchowi w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Jerzemu Pawelko w Tuczyńcu powiatu rówieńskiego, — Zygmuntovi Pluteckiemu w Gdyni, — Zachariaszowi Plaksejowi w Kałuszu, — dr Mikołajowi Popowowi, lekarzowi w Rafałowce powiatu sarnieńskiego, — Zygmuncie Porębowiczowej w Kowlu, — Stanisławowi Poźniakowi, podreferendarzowi Starostwa Powiatowego w Sarnach, — Kazimierzowi Pruskiemu w Sieradzu, — dr Piotrowi Pruskiemu, lekarzowi w Chorzowie, — Sławomirowi Randau, adwokatowi w Kowlu, — Aleksandrowi Rowińskiemu w Grodzisku Mazowieckim, — Sewerynowi Ruszkiewiczowi w Mikuliczach powiatu wło-

dzimierskiego, — Władysławowi Rzeźniowiczowskiemu w Sarnach, — Józefowi Salmonowiczowi w Poddziśnie powiatu brasławskiego, — Józefie SkaWińskiej w Kowlu, — dr Antoniemu Ryszardowi Słowińskiemu, lekarzowi w Częstochowie, — Edmundowi Sobaszkowskiemu w Poznaniu, — Janowi Sosnowskiemu w Łowiczu, — Pawłowi Sowie w Grudziądzu, — Wincentemu Kirkiłło-Staciewiczowi w Wilnie, — Janowi Straubowi w Częstochowie, — inż. Witoldowi Statkiewiczowi we Włocławku, — Zygmuntovi Suskiemu w Gdyni, — Wacławowi Szczepańskiemu w Sosnowcu, — Piotrowi Szczęsnemu w Chorzowie, — Marianowi Szymotowi w Poznaniu, — Zygmuntovi Szuleckiemu, burmistrzowi w Dąbrowicy powiatu sarnieńskiego, — Stanisławowi Szumielewiczowi w Dubnie, — Zbigniewowi Szymańskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Szypilo w Baranowiczach, — Marii Filomenie Szyrajew w Nowym Sączu, — Józefowi Ścisło w Tarnowie, — Michałowi Świdorskiemu w Radomsku, — Stanisławie Świećkiej w Warszawie, — dr Andrzejowi Tarpińskiemu, lekarzowi Urzędu Wojewódzkiego Wołyńskiego w Łucku, — Michałowi Trzeciakowi w Myslenicach, — Romanowi Tyblewskiemu, radcy Najwyższej Izby Kontroli, — Janowi Urbanowiczowi w Wilnie, — Aleksandrowi Wachniewskiemu w Warszawie, — Władysławowi Wachowskiemu w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Maksymilianowi Waldowi w Łodzi, — Kazimierze Waniewiczowej w Pieczychwostach powiatu horochowskiego, — Mieczysławowi Wardzińskiemu w Skórczu powiatu starogardzkiego, — Janowi Stanisławowi Wasniewskiemu w Sękowie powiatu plockiego, — Stanisławowi Wąglowi w Suchej województwa krakowskiego, — Stanisławowi Wąsowi w Łucku, — Józefowi Węgrzynowi w Podleszanach województwa krakowskiego, — Karolowi Wiechowi w Chorzowie, — Jakubowi Wilkoszowi w Krakowie, — Antoniemu Witkowskiemu w Poniatówce powiatu zdołbunowskiego, — Witoldowi Witwickiemu w Łucku, — Janowi Włodarczykowi w Chrzanowie, — inż. Wiczesławowi Wojciechowskiemu w Kowlu, — Franciszkowi Woytonowi w Toruniu, — Zygmuntovi Wronie, sekretarzowi administracyjnemu Starostwa Powiatowego w Dubnie, — Stanisławowi Wysockiemu w Warszawie, — Władysławowi Zabłockiemu w Białymstoku, — Wacławowi Zatorskiemu w Skierniewicach, — Franciszkowi Zielińskiemu w Gdyni, — Benedyktowi Zingerowi w Baranowiczach;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Franciszkowi Albińskiemu w Krakowie, — Michałowi Aleksandrowiczowi w Sołach powiatu oszmiańskiego, — Wawrzyńcowi Barckowskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Barckowskiemu w Poznaniu, — inż. Sylwestrowi Bartzowi w Poznaniu, — Jakubowi Bieleckiemu w Aleksandrowie Kujawskim, — Wojciechowi Blithowi w Wroninie powiatu miechowskiego, — Jadwidze Browicz w Warszawie, — Edwardowi Budzko w Wilnie, — Antoniemu Bulzackiemu w Warszawie, — Czesławowi Chodakowskiemu w Sieradzu, — Eugeniuszowi Dmytrowowi w Tarnopolu, — inż. Stanisławowi Odynie-Dobrowolskiemu w Warszawie, — Romanowi Englertowi w Poznaniu, — Janowi Frosowi w Rybniku województwa śląskiego, — Janowi Galubie w Poznaniu, — inż. Dyonizemu Tadeuszowi Gawalkiewiczowi w Różycach województwa łódzkiego, — Wacławowi Gęgotkowi w Olkuszu, — Tadeuszowi Gibule w Warszawie, — Witoldowi Gołębskiemu w Poznaniu, — Władysławowi Grzybowi w Brześciu n/Bugiem, — Stanisławowi Hajdukiewiczowi w Plocku, — inż. Janowi Hartłowi w Działoszynie województwa łódzkiego, — Marianowi Hiżyckiemu w Krotoszynie, — Zygmuntovi Inojewiczowi w Bielsku Podlaskim, — Stanisławowi Jabłońskiemu w Warszawie, — Henrykowi Jackiewiczowi w Sosnowcu, — Józefowi Jasińskiemu w Poznaniu, — Marianowi Jeżewskiemu w Kowlu, — Franciszkowi Klause w Poznaniu, — Jerzemu Klimie we Lwowie, — Teofilowi Klimie w Chorzowie, — Józefowi Konstantemu Kolanowskiemu w Zamościu województwa lubelskiego, — Marianowi Kopijewskiemu w

